

***ASSOCIATION EGLISE DE L'ARCHE***

*40 CHEMIN DU GRAND NOYER*

*30920 CODOGNAN*

*Dossier financier de l'exercice en Euros  
Période du 01/01/2025 au 31/12/2025*

*Activité principale de l'association :*

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

**Fait à On Demand  
Le 21/04/2026**

**M. POUNGOUE LANDRY**  
TRESORIER

***Expert On Demand***

*Expert On Demand*

**BILAN ET COMPTE DE RESULTAT**

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail bilan</i>	5 et 6
- <i>Détail Compte de résultat</i>	7 et 8

***Expert On Demand***

*Expert On Demand*

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains	80 000		80 000	80 000		
	Constructions	426 851	57 656	369 195	390 538	21 343	5.47
	Installations techniques Matériel et outillage	27 683	10 132	17 551	19 608	2 057	10.49
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières (1)</b>						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
Total I		534 534	67 788	466 746	490 145	23 400	4.77
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres						
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	44 213		44 213	24 044	20 168	83.88
	Charges constatées d'avance (2)						
Total II		44 213		44 213	24 044	20 168	83.88
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		578 746	67 788	510 958	514 190	3 232	0.63

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)						
	Situation nette (sous total)						
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
PROVISIONS	Total I						
	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)							
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés						
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales						
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
	Total IV						
	Ecarts de conversion passif (V)						

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	510		440		70	15.91
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation						
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels	57 526		65 345		7 819	11.97
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés	3 480		3 480			
Autres produits						
Total I	61 516		69 265		7 749	11.19
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	7 056		6 516		541	8.30
Aides financières	5 400		5 150		250	4.85
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales	5 741		4 559		1 182	25.93
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	24 590		22 623		1 967	8.69
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges						
Total II	42 788		38 848		3 940	10.14
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	18 728		30 417		11 689	38.43

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés		350		9	341	NS
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III		350		9	341	NS
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		4 240		4 472	232	5.19
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV		4 240		4 472	232	5.19
2. Résultat financier (III-IV)		3 890		4 463	573	12.84
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		14 838		25 954	11 116	42.83
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)						
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)		61 866		69 274	7 408	10.69
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		47 028		43 320	3 708	8.56
5. EXCEDENT OU DEFICIT		14 838		25 954	11 116	42.83

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
TERRAINS		80 000	80 000		
21100000	TERRAIN	80 000	80 000		
CONSTRUCTIONS		369 195	390 538	21 343	5.47
21350000	CONSTRUCTION	426 851	426 851		
28135000	AMORTISSEMENT CONSTRUCTIONS	57 656	36 313	21 343	58.78
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		17 551	19 608	2 057	10.49
21810000	TRAVAUX D'AGENCEMENT	16 829	16 829		
21833000	MATERIEL INFORMATIQUE	2 092	1 626	466	28.66
21840000	PETITS MATERIELS	2 285	2 285		
21860000	MATERIEL DE MUSIQUE	6 477	5 753	724	12.59
28181000	AMORTISSEMENT AGENCEMENT	2 934	830	2 104	253.49
28183300	Amort matériels	783	408	375	91.91
28184000	AMORTISSEMENT PETIT MATERIEL	1 589	1 261	328	26.01
28186000	AMORT MATERIEL DE MUSIQUE	4 826	4 386	440	10.03
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		466 746	490 145	23 400	4.77
DISPONIBILITES		44 213	24 044	20 168	83.88
51210000	CRCA	22 243	21 145	1 098	5.19
51220000	CRCA CSL NON LUCRATIF	10	10	0	0.49
51230000	CRCA LIVRET A	18 662	312	18 350	NS
51250000	LCL	3 297	2 577	720	27.93
TOTAL ACTIF CIRCULANT		44 213	24 044	20 168	83.88
TOTAL GENERAL		510 958	514 190	3 232	0.63

## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE		159 253		133 299		25 954	19.47
10680000 AUTRES RESERVES		159 253		133 299		25 954	19.47
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)		14 838		25 954		11 116	42.83
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)		174 091		159 253		14 838	9.32
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS		174 091		159 253		14 838	9.32
FONDS DEDIES		72 085		75 565		3 480	4.61
19520000 FONDS DEDIES CONSTRUCTIONS		72 085		75 565		3 480	4.61
TOTAL FONDS DEDIES		72 085		75 565		3 480	4.61
TOTAL PROVISIONS							
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		263 568		278 472		14 903	5.35
16410000 PRET LCL 21928592		261 973		276 876		14 903	5.38
51240000 ETAT DE RAPPROCHEMENT		1 595		1 595			
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		759		759			
40100000 FOURNISSEURS		759		759			
DETTE FISCALES ET SOCIALES		455		142		313	221.43
43780000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX		455		142		313	221.43
TOTAL DETTES		264 782		279 372		14 590	5.22
TOTAL GENERAL		510 958		514 190		3 232	0.63

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
COTISATIONS		510		440	70	15.91
75600000 COTISATIONS		510		440	70	15.91
DONS MANUELS		57 526		65 345	7 819	11.97
75410000 DONS MANUELS		57 526		65 345	7 819	11.97
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES		3 480		3 480		
78940000 REPRISE FONDS DEDIES		3 480		3 480		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION		61 516		69 265	7 749	11.19
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES		7 056		6 516	541	8.30
60612000 EDF-EAU		1 232		1 083	149	13.77
60630000 FOURNITURE ENTRETIEN		39		231	192	83.10
60631000 ACHATS PETITS EQUIP APPARTS		323		389	66	16.92
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS		600		600		
61600000 PRIMES D ASSURANCES		687		643	44	6.79
61850000 FRAIS DE COLLOQUES		535		712	177	24.79
62570000 FRAIS DE MISSION ET RECEPTION		1 704		1 101	603	54.77
62600000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM		308		366	58	15.88
62700000 SERVICES BANCAIRES		70		60	10	17.45
62710000 FRAIS BANCAIRE LCL		109		122	13	10.98
62810000 COTISATION E-RNC		1 448		1 208	240	19.87
AIDES FINANCIERES		5 400		5 150	250	4.85
65700000 SUBVENT° RNC		5 400		5 150	250	4.85
CHARGES SOCIALES		5 741		4 559	1 182	25.93
64810000 INDMNITES DU PERSONNEL DU CULT		4 453		3 600	853	23.69
64820000 PROVISIONS CONGES PAYES		313		3	317	NS
64850000 CHARGES SOCIALES SUR IND CULTE		975		962	13	1.35
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS		24 590		22 623	1 967	8.69
68112000 DOTAT° AUX AMORTS ET PROVISION		24 590		22 623	1 967	8.69
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		42 788		38 848	3 940	10.14
RESULTAT D'EXPLOITATION		18 728		30 417	11 689	38.43
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES		350		9	341	NS
76800000 PRODUITS FINANCIERS		350		9	341	NS
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		350		9	341	NS
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES		4 240		4 472	232	5.19
66160000 INTERET EMPRUNTS		4 240		4 472	232	5.19
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES		4 240		4 472	232	5.19
RESULTAT FINANCIER		3 890		4 463	573	12.84
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		14 838		25 954	11 116	42.83

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES PRODUITS	61 866	69 274	7 408	10.69
TOTAL DES CHARGES	47 028	43 320	3 708	8.56
EXCEDENT OU DEFICIT	14 838	25 954	11 116	42.83